SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Página 1 de 3

DELIBERAÇÃO Nº 3030/2023

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que
cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º,
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento
Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na
reunião que será realizada em vinte e dois de março de dois mil e vinte e três.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1

o
 do artigo 7

o
 da Resolução 566/12 do Conselho

Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:
Artigo 1

o
 - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados:

                            Razão social                                                  Número do processo

1 VENACIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA PAF : 68722

2 DROGARIA NOBRE DO RECREIO LTDA PAF : 88922

3 OFS RJ LTDA PAF : 110822

4 VIANA MIRANDA DROGARIA LTDA PAF : 111122

5 DROGARIA RAMON DO JARDIM GLAUCIA LTDA PAF : 115722

6 DROGARIA WONA LTDA PAF : 119222

7 DROGARIA AUTHENTICA LTDA PAF : 121222

8 SOL E MAR FARMACIA E PERFUMARIA LTDA PAF : 126622

9 DROGARIA PRADO & PATTY LTDA PAF : 128422

10 DROGARIA FUTURA DA CENTRAL LTDA PAF : 132622

11 DROGARIA JARDIM CLARICE LTDA PAF : 223

12 DROGARIA CARIOCA DA CURICICA LTDA PAF : 423

13 EDGEMIL DROGARIA VALENCA LTDA PAF : 2023

14 DROGARIA SILVA DE ITAGUAI LTDA PAF : 2123

15 THIAGO SILVA FONTES DE MELO PAF : 2223

16 LOPES E FAGUNDES DROGARIA LTDA - EPP PAF : 2323

17 DROGATUR MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA PAF : 2423

18 NOVA MEDPHARMA DROGARIA LTDA-ME PAF : 2523

19 DROGARIA CAIRES E SILVA LTDA PAF : 2623

20 CSB DROGARIAS S.A. PAF : 2723

21 DROGARIA LIDER DE MANGARATIBA LTDA ME PAF : 2823

22 FARMACIA NALDOS DE ITACURUCA LTDA PAF : 2923

23 DROGARIA LIDER DA COSTA VERDE LTDA PAF : 3123

24 DROGARIA PATRICK E RENAN LTDA PAF : 3223

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Página 2 de 3

25 ROMEU FARMAS LTDA PAF : 3423

26 D.R DE SOUZA DROGARIA PAF : 3523

27 DROGARIA MALTA DA ILHA DO GOVERNADOR LTDA PAF : 3723

28 DROGARIA SOUZA PONTES DO CACUIA LTDA PAF : 3823

29 JPS FARMA LTDA ME PAF : 3923

30 BHS FARMA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME PAF : 4123

31 RAIA DROGASIL S/A PAF : 4223

32 NOVA FARMA DROGARIAS LIMITADA PAF : 4323

33 MAXIMA POPULAR STA CATARINA DROGARIAS LTDA PAF : 4523

34 DROGARIA CIPRIANO DE SANTA ROSA S.A. PAF : 4723

35 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA PAF : 5223

36 DROGARIA CARIOCA DO MEIER LTDA PAF : 5323

37 DROGAS RIO DROGARIA LTDA PAF : 5423

38 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA PAF : 5523

39 FARMACIA IMPERIO DO CACHAMBI LTDA PAF : 5623

40 DROGARIAS CUMANI MC LTDA PAF : 5723

41 JLGV UNION LTDA PAF : 5823

42 DROGARIA VITORIA DE PIEDADE LTDA PAF : 5923

43 FARMACIA RAPIDA DE PILARES LTDA-ME PAF : 6023

44 NETCARE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E LAB. PAF : 6323

45 DROGARIA FF & FRANKLIN LTDA PAF : 7623

46 DROGARIA LIDER DA BARRA LTDA PAF : 7723

47
P R SANTANA COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS PAF : 8123

48 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 8323

49 FARMACIA FARMAFAZ DE SÃO GONÇALO LTDA PAF : 8623

50 DROGARIA BARAFARMA LTDA PAF : 8823

51 DONA FARMA PONTO CHIC LTDA PAF : 8923

52 DROGARIA PIRIQUITO LTDA-ME PAF : 9123

53 FEDEX BRASIL LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA PAF : 9323

54 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 9423

55 DROGARIA OMEGA 2019 LTDA PAF : 9523

56 FARMACIA LUCAMAR LTDA PAF : 9823

57 NOVA FARMA DROGARIAS EIRELI PAF : 9923

58 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 10323

59 DROGARIAS PACHECO SA PAF : 10523

60 N A DA SILVA DROGARIAS LTDA PAF : 10723

61
ONCOCLINICA CENTRO DE TRATAMENTO ONCOLOGICO
SA PAF : 12123

62 RAIA DROGASIL SA PAF : 12223

63 RAIA DROGASIL SA PAF : 12323

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Página 3 de 3

64 RAIA DROGASIL S/A PAF : 12423

65 DROGARIA Q REMEDIO DE ITAGUAI LTDA PAF : 16423

66 FARMACIA LUZIFARMA DA ILHA LTDA PAF : 16523

67 INSTITUTO GINECOLOGIA UNIVERSIDADE FEDERAL RJ PAF : 16723

68 DROGARIA SAO CLEMENTE EIRELI EPP PAF : 17523

RIO DE JANEIRO,14 DE MARÇO DE 2023.

CAMILO ANTONIO ALVES DE CARVALHO

PRESIDENTE